AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date 2.08.1995 Ministria e Financave, ne baze te lig'it
Nr.7926,date 20.04.1995 "Per transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare” Ministri i Financave, vendosi

1. Te krijoj shoqerine anonime t¢ "Kombinatit Energjetik Elbasan”.

2. Objekti i veprimtarise se shcqerise do te jete:prodhim dhe shperndarje
energji teknologjike.

3.Shogeria do te kete seline e +aj ne Elbasan dhe ajo mund te cele dege,
filiale, agjensi dhe perfaqesi ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqipenise dhe
me miratimin e organeve kompetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar i shogerise eshte 1.300.000.000 leke, 1 ndare ne
130.000 aksione me vlere nominale 1.C00 per aksion.
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. Snogeria ka nje kohezgjatje t: veprimtarise se saj pa afat te caktuar.

. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga :
. Mira Skenden v
. Vasil Pano ¥

Z. Fatos Demeti *

7. Ndertimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullohet sipas
dispozitavz te legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe keti) akt
themelimi

3. Shogeria fillon veprimtcrine me nenshkrimin  dhe miratimir. ¢
dokumentave te saj themclucs.
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